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Dzień Dziecka
 
Tradycja  świętowania  1 czerwca jako  Dnia  Dziecka liczy przeszło pół  wieku.  Został  on
ustanowiony  w  celu  upowszechnienia  ideałów  i  celów  związanych  z  prawami  dziecka
zawartymi w Karcie Narodów Zjednoczonych. Powstał w 1954 roku z inicjatywy ONZ i
obchodzony jest od 1955 roku w wielu krajach na świecie. Dzień Dziecka to wyjątkowe
święto, które należy celebrować, ponieważ dzieci są ważne! Wciąż na świecie są miejsca,
gdzie dzieci bywają wykorzystywane, a ich praw w ogóle się nie szanuje. Cieszmy się więc z

naszych pociech i obdarowujmy je prezentami, bo naprawdę na to zasługują! 
Każdy  kraj  inaczej  celebruje  Dzień  Dziecka.  W  Japonii  z  tej  okazji  rodzice  przygotowują  dzieciom
papierowe karpie,  które wieszają na masztach domów. Ma to być symbol siły i  odwagi,  ponieważ karp
zgodnie z tradycją płynie pod prąd. W Turcji świętowanie Dnia Dziecka połączone jest także ze świętem
Niepodległości,  które  wypada  23  kwietnia.  W  Paragwaju  zaś  święto  to  jest  również
wspomnieniem kilkudziesięciu dzieci, które poniosły śmierć w bitwie o Acosta Nu z 1869
roku. W Polsce tego dnia odbywają się liczne imprezy, festiwale oraz uroczystości.  Dzieci
mogą się wtedy czuć naprawdę wyjątkowo, bo na ich cześć przygotowuje się zabawy oraz
festyny. Niemal wszystkie są darmowe, aby każde dziecko nie czuło się wykluczone. Od 1994
roku polskie dzieci tego jednego dnia mogą także zasiąść w parlamencie.
W naszym przedszkolu obchodziliśmy ten dzień na kolorowo. Było malowanie twarzy, gry,
zabawy,  maskotka  Minionek i  kolorowe jedzenie.  Nawet  wata  cukrowa!  Czytajcie  kolejne  strony,  żeby
dowiedzieć się jak ten dzień spędziła każda z grup. 

Pobawcie się również w domu.

  https://www.youtube.com/watch?v=ObpxpVOxQLs

Angielskie słowo tygodnia.
Spróbuj użyć tego słowa każdego
dnia w następnym tygodniu:

Kid 
Dziecko

https://www.youtube.com/watch?v=ObpxpVOxQLs


Kącik dla Rodzica
 Dlaczego spędzanie czasu z dzieckiem jest tak ważne?

1. Zabawy na świeżym powietrzu – to wspólne wycieczki rowerowe, zwiedzanie okolicy,
zabawa w podchody. Ciekawym pomysłem jest zabawa „poszukiwacze skarbów”. Dorośli 
wręczają dzieciom wcześniej przygotowaną przez siebie mapę, na której jest wyznaczona 
droga wraz z różnymi niespodziankami, którą dzieci muszą pokonać i dojść do skarbu. 
Skarbem może być np. bilet na wspólne wyjście do kina.
2. Zabawy plastyczne – jak tradycyjne rysowanie czy malowanie albo tworzenie bardziej 
skomplikowanych dzieł np. z wykorzystaniem techniki decoupage. Dzieci lubią też 

lepienie z gliny, plasteliny czy masy solnej. Ciekawą i kreatywną zabawą jest narysowanie czegoś 
na kartce z zamkniętymi oczami, a następnie poproszenie dziecka o dokończenie rysunku i na 
odwrót. Warto też pamiętać o wspólnej sztuce tworzenia origami. Wspólne czytanie i opowiadanie 
historii – to najlepszy czas na bycie razem, na bycie blisko, na przytulanie. Daje to dziecku 
poczucie, że jest ważne i kochane.
3.Wspólne gotowanie, pieczenie i sprzątanie – można również zaangażować dzieci w różne 
domowe czynności. Np. nakrywanie do stołu, przygotowanie kanapek, rozpakowanie zakupów itp. 
Pozwoli to poczuć dziecku, że jest współodpowiedzialne za porządek w domu, a jednocześnie 
wzmocni jego poczucie wartości, gdy będzie miało realny wkład w życie rodziny.
Wracając do cytatu zamieszczonego na początku tego artykułu, myślę, że to, co daje dzieciom 
pewność, że są kochane i ważne dla rodziców, to dobrze spędzony wspólnie czas na zabawie i 
rozmowach. To po prostu bycie razem, a nie obok siebie. Warto zadbać, aby ten wspólny czas dla 
rodziny nie był przerywany bezmyślnymi telefonami, esemesami czy sprawdzaniem wiadomości. 
Znana maksyma brzmi „Dziecko jest jak walizka. Co dziś do niej włożysz, to po pewnym czasie z 
niej wyciągniesz”. Warto wzbudzić w sobie refleksję, co dziś wkładam jako rodzic do tej walizki pt.
„moje dziecko”. 
Wykorzystano fragment artykułu ze strony: portal.librus.pl

https://www.youtube.com/watch?v=Jm0MLlE4x0U (krótka animacja o trudach rodzicielstwa)

Kuchnia poleca

Przepis na mus czekoladowy z truskawkami
Czekolada i truskawki. Duet doskonały. I uwielbiany przez prawie wszystkie dzieci. Jeśli 
szukacie prostego przepisu na wykorzystanie świeżych truskawek, to mus czekoladowy jest 
idealny. Składniki: 2 gorzkie czekolady (200 g), 400 ml śmietany kremówki 30%, 250 g 
mascarpone, 2-3 łyżki cukru pudru, 80 g rozpuszczonego masła, świeże truskawki Sposób 
wykonania: Czekolady rozpuszczamy w kąpieli wodnej (szklanej misce umieszczonej nad 
garnkiem z małą ilością gotującej się wody) lub na najmniejszej mocy w mikrofalówce. 
Schłodzoną kremówkę ubijamy na sztywno dodając pod koniec cukier puder. W drugiej, dużej 
misce ubijamy mascarpone na najwyższych obrotach miksera dodając rozpuszczoną czekoladę 
(może być ciepła) i kilka czubatych łyżek bitej śmietany. Pozostałą
śmietanę należy szybko wmieszać łyżką (już nie mikserem), masa szybko
zacznie tężeć. Wkładamy na truskawki do pucharków i schładzamy w
lodówce. Przed podaniem dekorujemy owocami. Smacznego!

https://www.youtube.com/watch?v=Jm0MLlE4x0U


Co w grupach piszczy?

Żabki Żuczki
Żabki to najmłodsze ze 
wszystkich przedszkolaków, ale to
nie oznacza, że nie dały sobie 
rady ze wszystkimi
niespodziankami.
Dzielnie spisały się
na ścieżce

sensorycznej i torze przeszkód. Nie
miały też problemu ze zjedzeniem
cukrowej waty, mimo że niekiedy
zdawała się być większa od nich.

W nieco okrojonym składzie 
ruszyły dzisiaj Żuczki na 
podbój ATRAKCJI. W 
swoich zielonych ubrankach 
przemykały pomiędzy 

placami zabaw korzystając
ze wszystkiego co było
możliwe. Trochę poskakały,
pomalowały, skubnęły waty
cukrowej a na koniec
pięknie zaśpiewały.

Jaskółki Myszki
Jaskółki bardzo czekały na 
ten najmilszy w roku dzień. 
Bardzo chętnie brały udział 
w malowaniu twarzy i 
malowaniu na folii. Nie 

przegapiły też okazji na puszczanie mydlanych 
baniek.

Wyjatkowo czerwone 
dzisiaj Myszkiświetnie się 
bawiły z okazji Dnia 
Dziecka. Bardzo spodobał 
im się dmuchany zamek, w 

którym mogły sobie poszaleć. Pieknie 
namalowały obrazek na folii i solidnie wykonały
tor przeszkód. Zabawiły się
na ścieżce sensorycznej
oraz grzecznie przywitały z
Minionkiem. Od kolorowej
waty pobrudziły sobie
buzie i pięknie zaśpiewały piosenki o tęczy.

Spotkały się z Minionkiem i skakały na 
dmuchanym zamku. Pięknie
zaśpiewali tęczową
piosenkę. I to wszystko z
ogromnym uśmiechem na
twarzy.

Motylki Kreciki
Dzień dziecka to świetna okazja 
do zabawy i robienia rzeczy, 
których nie robi się na co dzień. 
Spośród wielu atrakcji 
najbardziej spodobały nam się 
bańki mydlane i
wata cukrowa i
dmuchany

zamek i wszystkie inne a
zwłaszcza Minionek. Udało
nam się również przygotować
super niebieski podwieczorek,
który zjedliśmy w swojej sali.
Nie zabrakło też upominków.

 Kreciki dzisiejszy dzień
spędziły w nastroju 
pomarańczowym. 
Prawie przefrunęli 
przez
tor

przeszkód. Puszczali ogromne
bańki mydlane, malowali na
folii pomarańczowe motyle,
kotki i kwiatki, skakali w
dmuchanym zamku, nurkowali
pod chustą animacyjną i
rozkoszowali się cukrową watą
oraz mandarynkami.



          Chwila dla dziecka

  https://www.youtube.com/watch?v=EPuZO3vVfXM 

https://www.youtube.com/watch?v=x_JpvSF1Yf4 



OGŁOSZENIA

Harmonogram Zakończenia Roku Przedszkolnego 2020/2021 
Motylki 17.06 godz. 17.00 
Kreciki 16.06 godz. 17.00 
Myszki 22.06 godz. 17.00 
Jaskółki 23.06 godz. 17.00 
Żuczki 18.06 godz. 17.00 
Żabki 21.06 godz. 17.00 

Uroczystość Zakończenia Roku Przedszkolnego odbywać się
będzie na dworze (2 plac). 

W poszczególnych dniach przedszkole zapewnia grilla (kiełbasa,
ketchup, bułki oraz węgiel) oraz wodę do picia. 

Możliwe będzie też wykonanie waty cukrowej przez Rodziców.
Jeśli chcą Państwo przygotować dodatkowe przekąski lub napoje
prosimy w tej sprawie kontaktować się z wychowawcami grup. 

Z okazji zbliżającego się zakończenia roku Przedszkole „Calineczka” przygotowało też dla dzieci
niespodzianki! 

Oto pierwsza z nich
16 czerwca odwiedzi nas Pani Ania i Pani Aneta razem z pieskiem Congiem, które przeprowadzą zajęcia

dotyczące bezpieczeństwa podczas zabaw z psem. 
Zajęcia dla każdej z grup zostaną przeprowadzone w sali gimnastycznej. 

Poniżej przedstawiamy harmonogram zajęć:
9.00-9.55 Motylki
9.55-10.50 Myszki
10.50-11.20 Żabki
11.20-12.00 Żuczki
12.00-12.55 Kreciki
12.55-13.50 Jaskółki

Serdecznie zapraszamy!



A oto druga niespodzianka
Opowiem Wam historię pewnej nastolatki. 

Kiedy poznałam ją 15 lat temu była małym cudem, któremu lekarze
nie dawali szans na przeżycie. Z wężykami i igłami w małym ciałku

walczyła dzielnie, wspomagana wiarą kochających ją osób. 
I zwyciężyła!

Cztery lata później odkryła w sobie pasję i rozpoczęła taneczną przygodę.
Pierwsze kroki stawiała w grupie METRUM,  z którą zdobyła

Puchar Polski 8 – 11 latków w tańcu sportowym . Potem odkryła
hip hop. Ćwiczyła go uczęszczając do szkoły baletowej w
Poznaniu, pod kierunkiem Łukasza Kukulskiego, swojego

obecnego trenera (wicemistrza świata hip hop federacji IDO,
tancerza i choreografa). Grupa  jej dwukrotnie przeszła

półfinał „Mam Talent”, wygrywała turnieje ogólnopolskie i międzynarodowe. 5
maja tego roku zdobyli 3 miejsce w ogólnopolskim turnieju Street dance w
kategorii formacji Master 16+. Jest ona jednym z najmłodszych tancerzy w

grupie.  
Oto Julianna Wojciechowska – tancerka.

Specjalnie dla Was Julianna zorganizuje w dniu 17.06.2021 
mini warsztaty hip hopowe.

10.00 – 10.30 Kreciki z Motylkami
10.30 – 11.00 Myszki 
11.00 – 11.30 Jaskółki 

11.30 – 12.00 Żabki i Żuczki

W planie warsztatów: pokaz tańca, chwila rozmowy z możliwością zadawania
pytań przez dzieci i nauka kroków tanecznych – prosty układ.

Zapraszamy!
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